UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 202. De traditione bonorum in villa Bortrun in pago Agrotingun pro anima Cobbonis comitis, nec non de villis ad pagum Agrotingun spectantibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno 854 usque 877 regnante Hludouico et
 trif eorum testes uuulfrid odo item odo. (h) hranning bilif folc-
 maruf et alii duo.

§. 202.

Tradidit eise quidquid habuit in *bortrun* (i) pro anima ioco-

Kissenbrück. Sed videntur bona in villis *Upmair* et *Gellitzi* in manus dominorum, ex familia Billingana procreatorum, peruenerint, curiose videris ex nobis querere. Respondemus pauca pro instituto. Id quodammodo, quod scire laboras, intelligitur ex §. 104, vnde constat, *Tbiadricum*, *Sibodnem* et *Gamerum* fratres, coheredes fuisse Adalrici seu ducis Ostfalarum Hessi, quem bona amplissima in pagis Norththuringi et Derlingi, ac domicilium suum habuisse in castro Asselburgo haud procul vicis Chirsfenbruce et Nienthorpe. Probabilissime coniectare licet, ex hereditate eiusdem ducis fuisse bona, quæ in pago *Salgo* isti fratres monasterio nostro tradidere; hosque verisimillime existisse factores comitum de Sladem dictorum, qui eadem in regione comitatum suum habuerunt.

De Ottonone et Otone. (h) Num ex his duobus *Otonibus* vnus est is, quem supra §. 188. fratrem Fritherici factoris comitum Walbeccensium atque Anhaltinorum appellauimus? Nihil definitio.

De pago Agrotin-gun et villa Bor-trun. (i) Præstantissimum hic habemus paragraphum, si cum nostro Registro MSpto, in quo villa *Bortrun* ponitur in pago *Agrotin-gon*, conferre cum fueris dignatus. Vt autem eundem locum accurate extricemus, præmonendum est, vocabulum *Iaconis*, pro cuius anima hic quædam traduntur, in membrana codicis nostri ob vetustatem distincte legi non potuisse. Videtur ei substituendam esse vocem *Cobonis*. Super litteram c lineola erecta adest, et cum super litteram i nunquam eo auo exstet punctum, verisimillime genuina lectio erit *Cobonis*. Hoc monito præmissis, putamus, sermonem hic esse de *Cobbone*, fratre *Luidolfi* ducis, filio *Ecberti* ducis, quem supra §. 104. not. (n) credidimus fuisse factorem comitum Tecklenburgicorum. Atque hoc ipsum comprobant bona, quæ *Eise*, forte *Cobbonis* vxor, pro eius ac *Tbiadulfi* anima tradidit. Verisimillimum ergo est, quod l. c. ex Erdmanno relatum legimus, *Cobbonem* nostrum anno 873 mortuum esse. Id enim cum his traditionibus congruere videtur. Cum enim infra §. 208, 210, et 224 mortuo *Cobbone* nostro eius frater *Luidolfus*, quem anno 875 vitam cum morte commutasse perhibent, adhuc inter viuos numeretur, *Cobbonem* ante annum 875 e vita excessisse oportuit. *Tbiadulfus* autem videtur filius *Cobbonis* fuisse, cum inter *Cobbonis* posteros alium *Theodulfum* deprehendamus. Plures præterea *Theodulfi* in eius familia esse potuerunt, quorum nomina in annalibus non adseruata. Hisce præmissis, pagum *Agrotin-gon* inuestigare libet. Huius autem verum situm indicant diplomata sequentia, quæ ex originum litteris accurate exhibemus. En vnum.

Q In nomine dñi dei et saluatoris nri Ihu Xpi Hludouicus diuina repropitiante clementia imperator augustus. Si liberalitatis nrae munere de beneficiis a deo nobis conlatis locis deo datis aliquid conferimus id nobis et ad mortalem uitam feliciter transigendam et ad æternam perpetualiter obtinendam profuturum liquido credimus. idcirco notum fieri uolumus diuinum fidelium nostrorum tam presentium quam et futurorum sagacitati quia petente uuarino uenerabili abbate qui monasterium quod noua corbeia dicitur nostra concessione in regimine habere dinoscitur complacuit celsitudine nrae quandam cellam iuris nri uocatum *meppiam* quæ est constructa in pago *agrotin-gon* memorato monasterio per hanc nostram auctoritatem tradere ut perpetuo sub eius ditione cum omnibus ad se pertinentibus consistat. Hanc ut diximus cellulam sub integritate cum omnibus rebus ac se pertinentibus et adspicientibus id est basilicis domibus ceterisque ædificiis terris pratis siluis cultis locis et incultis mobilibus rebus et immobilibus mancipiis diuersi

uerſi ſexus et aetatſ memorato monaſterio ſubditam eſſe facimur at-
que per hanc noſtram auctoritatem ita condonamur et tradimur ut ^{guber-}
in iure eiufdem ac monachorum ibidem per tempora dō ſeruientium ^{nante}
in diuerſiſ neceſſitatibus ad diuinum cultum propenſiuſ exequendum ^{Corbe-}
abſque cuiuſlibet diminutione et retractatione permaneat et nulluſ ^{iam Adal-}
fidelium noſtrorum ab eorum dominatione et poteſtate eam quoquo ^{gario.}
modo auferre aut in aliam quamlibet partem quacunq; occasione
tranſſerre praesumat ſed liceat memorato abbati eiufque ſucceſſoribus
ac monachis in memorato monaſterio per tempora degentibus iam di-
cta cella cum omnibus ad eam pertinentibus ad dī et domni n̄ri Ihu
Xpi ſamulatum diligentiuſ peragendum uti abſq; cuiuſquam contrarie-
tate et quaecunq; ad ſuoſ in domni n̄ri Ihu Xpi militia uſuſ et ne-
ceſſitateſ pertinent adornare diſponere iuſteque efficere quatinuſ pro
nobis coniuge proleque n̄ra et pace ac ſtabilitate totiuſ imperii a dō
nobis commiſſi alacriuſ eoſ indefinenter domni miſericordiam exorare
delectet. Et ut haec n̄ra auctoriſ inuiolabilem et inconuulſam ob-
tineat firmitatem manu propria adſcripſimur et anuli n̄ri impreſſione ad-
ſignari iuſſimur.

Signum  Hludouici ſereniſſimi imperatoris

Hirminmaruſ notariuſ ad uicem Hugoniſ recognoui et ſſſ

data VII id. decemb. anno Xpo propitio XXI imperii domni Hludo-
uici piſſimi auguſti indiſtione XIII. actum blianciaco in nomine dī
felicitur amen.